
"Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- sağ elini
temizlik ve yemek için, sol elini ise tuvalette
temizlenmek ve benzeri işler için kullanırdı."

Âişe -radıyallâhu anha-'dan rivayet edildiğine göre o, şöyle demiştir: Rasûlullah -
sallallahu aleyhi ve sellem- sağ elini temizlik ve yemek için, sol elini ise tuvalette
temizlenmek ve benzeri işler için kullanırdı. Hafsa -radıyallahu anha-'dan rivayet

edildiğine göre o, şöyle demiştir: Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- yerken, içerken
ve giyinirken sağ elini, diğer işleri yaparken ise sol elini kullanırdı.

[Sahih Hadis] [Ebû Dâvûd rivayet etmiştir - Ahmed rivayet etmiştir]

Âişe -radıyallahu anha- Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem-'in sağ ve sol elini ne için kullandığını
açıklamıştır. Sol eli ile, eziyet veren şeyleri temizlemek için kullanırdı. Bunlar; istinca (su ile
taharet),  isticmar  (taş  ile  taharet),  istinşak  (burna  su  çekme),  istinsar  (sümkürme)  vb.
şeylerdir.  Eziyet veren şeylerde sol el kullanılır.  Bunun dışında kalan şeylerde ise sağ el
kullanılır. Bu da sağ ele hürmet etmek (yani değer vermek) içindir. Çünkü sağ el, sol elden
daha faziletlidir. Bu hadis; sağ ele değer verilmesi sebebi ile temiz ve güzel işlerde sağ elin
öne  geçirilip  kullanılmasının  müstehaplığı  kapsamına  girer.  Âişe  -radıyallahu  anha-'nın;
"Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem- sağ elini temizlik ve yemek için, sol elini ise tuvalette
temizlenmek ve benzeri  işler  için  kullanırdı."  sözü;  "temizliğinde"  yani  abdet  alırken sol
elinden önce sağ eli ile başlar, sol ayağından önce sağ ayağı ile başlardı. Kulaklar ise baş
kapsamına giren uzuvlardır. İkisine aynı anda mesh etmiştir. Ancak aynı anda tek el ile mesh
edemiyorsa o zaman zaruretten dolayı sağ kulağından başlar. "Yemeğinde" (de sağ elini
kullanırdı)  yani  yemek  yerken  sağ  elini  kullanırdı,  demektir.  "Sol  elini  de  tuvalette
temizlenmek için kullanırdı" istinca, isticmar ve pisliği izale ettiği için sol elini kullanmıştır.
Eza  veren tükürük,  sümük ve  bit  gibi  şeyleri  gidermek için  sol  elini  kullanırdı.  Hafsa  -
radıyallahu anha-'nın hadisi sağ ile başlamanın müstehap olduğunu açıklamak için gelen Aişe
-radıyallahu anha-'nın hadisini pekiştirmektedir. Sol el ise istinca, isticmar vb. eza ve pislikleri
gidermek içindir.
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